
令和２年３月２４日
保護者 様

新見市立哲多中学校
校長 西村成人

令和２年度修学旅行について(お知らせ)
―現段階での想定される対応等―

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、
本校教育活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、この度の新型コロナウイル
ス感染防止のための臨時休業に際し、急遽かつ長期の対応にご理解とご協力をいただき
ましたことに重ねて感謝を申し上げます。
さて、新型コロナウイルスの感染状況に伴い、令和２年度の修学旅行の実施について

も大変ご心配をおかけしていることと存じます。学校では３月当初より旅行業者と連絡
を取り合い、延期を含めた不測の事態への対応等について検討をしているところであり
ます。つきましては、次のとおり実施に関する現段階で想定される今後の対応等をお知
らせいたします。状況によっては、延期とそれに伴う航空運賃等の経費増もあり得ます。
ご迷惑・ご負担をおかけすることとなりますが、安全で確実な修学旅行の実施に向けて、
どうぞご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 行き先、実施期日
（１）行き先 沖縄方面

現時点での関係各地の感染状況及び飛行機内の高い空気清浄機能等から判断
しております。

（２）期 日 案１ 予定通り ５月１０日（日）～５月１２日（火）
案２ 延 期 １０月２５日（日）～１０月２７日（火）

※ 現在、宿泊施設等仮予約。
延期の場合、多少期日が前後する可能性があります。

２ 経 費
１０月実施の場合、５月実施に比べ、航空運賃がおよそ９０００円増になります。
場合によっては、旅行積立の延長等も計画いたします。

３ 実施に関する最終決定までの流れ
３月２５日（水）新見市中学校長会で検討。各校の実施（予定通り、延期）決定。
３月２６日（木）保護者宛に、実施時期の決定について文書を配付。
４月 ３日（金）延期の場合、旅行業者から延期期日（確定）の回答。
４月 ７日（火）延期の場合、保護者宛に期日についての文書を配付。

※旅程・経費等の詳細は、後日お知らせいたします。

４ その他
期日決定以降も、新型コロナウイルス感染状況等の情勢によって諸所の変更が生

じる可能性がありますので、ご了承願います。


